AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2025 - Catuípe/RS, 22/09/2025.

A Câmara Municipal de Catuipe/RS, através de seu Presidente, com sede na Rua
Coronel Bicaco, nº.58, torna público para conhecimento dos interessados a realização
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR
ITEM, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso, objetivando obter a
melhor proposta.

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de consumo, limpeza,
higiene e manutenção, conforme modelo em anexo.

Valor estimado para a contratação: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Data e hora limite para entrega da Proposta de preço: Até dia 26/09/2025, às 17hs,
horário de Brasília – DF.
 Endereço eletrônico para envio da proposta:  câmara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br
 Preferência ME/EPP/Equiparadas:  SIM
 ANEXO I – Modelo de Pesquisa de Preço

Catuípe- RS, 22 de setembro de 2025.

Ademir Sebastião Burmann
Presidente do Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUÍPE/RS

PESQUISA DE PREÇO

EMPRESA: __________________________________________________________________________

    RELAÇÃO DE PRODUTOS PARA COTAÇÃO/AQUISIÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUA
NT.

UN. VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

01 PAPEL HIGÊNICO BRANCO, NEUTRO, FOLHA DUPLA,
PCT.C/4

20 PCT

02 PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHA MED. 20X20CM,
PCT. C/1000FL. P/ DISPENSADOR

30 PCT

03 ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 1LITRO 5 LT

04 DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 432 ML 15 UN

05 COPO DESCARTAVEL 200ML, PACOTE C/100UN 30 PCT

06 SACO PARA LIXO 50LT, PACOTE C/50UN. 5 PCT

07 SACO PARA LIXO 100LT, PACOTE C/50UN. 20 PCT

08 DETERGENTE DE LOUÇA 500ML  5 UN

09 PANO DE COPA “PRATO” 5 UN

10 PANO DE CHÃO (BOLSA) 5 UN

11 ÁLCOOL 70, PARA LIMPEZA 1LITRO 5 UN

12 VASSOURA DE PALHA 2 UN

13 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 5 UN

14 LIMPADOR PERFUMADO 1LITRO 6 UN

15 LIMPA VIDROS 500ML 2 UN

16 PANOS P/LIMPEZAS PEQUENAS DE MICROFIBRA LAVAVEL 5 UN

17 ESPONJAS PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE 5 UN

18 PAPEL TOALHA BRANCO FOLHA DUPLA C/50 FLS E  2
ROLOS POR PACOTE

5 PCT

19 ALCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO P/MÃOS 500ML 4 UN

20 BORRIFADOR 500ML  1 UN

21 ESCOVA SANITARIA COM CERDAS P/VASOS E SUPORTE
PLÁSTICO

2 UN

22 LUVAS LATEX MULTIUSO TAM. GRANDE 5 PAR

CATUÍPE-RS, 22 DE SETEMBRO DE 2025.
A presente pesquisa poderá ser encaminhada para o email:
camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br
Até o dia 26/09/2025.
CRISTIANO BAGGIO – Diretor Legislativo
 Câmara Municipal de Vereadores

mailto:camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br